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Tähtis on, et just vundamendi kõr-
val ulatub vett läbi laskev kiht maa-
pinnani.

Ka kõige õigemini ehitatud dre-
naaži puhul võib aja jooksul torudes-
se sattuda liiva, mis drenaaži ummis-
tab. Drenaažitorustiku oluliseks osaks 
on drenaaži- ehk vaatluskaevud (igas 
pöördepunktis). Nende kaudu saab 
dreene läbi pesta ja drenaažitorustiku 
taas puhtaks ning töökorda. 

Võib olla ka nii, et dreenid on puh-
tad, kuid kaevud ise sodi täis ja dre-
naaživesi ei voola ära. Kaevusid on 
isegi veel lihtsam puhastada kui to-
rustikku läbi uhtuda.

Korralikul drenaažikaevul on kin-
nine kaas, settekott kaevu allosas lii-
va kogumiseks ning avatavad toruliit-
mikud. 

Kui torustiku läbipesu tulemust ei 
anna, on ilmne, et toru on kuskil pu-
runenud. Kanalisatsioonitorude pu-
hastamise trossidega saab selle koha 
kindlaks määrata. Nüüd tuleb teha 
kaevetöid ning katkine toruosa välja 
vahetada. Uus toru peaks olema kas 
samasugune või vähemalt sama läbi-
mõõduga.

Targalt ehitatud maja juurde kuu-
lub kindlasti ka sajuvee ärajuhtimise 
süsteem. Sajuvett ei tohi juhtida dre-
naaži vaatluskaevudesse, vaid ühi-
sesse õuekaevu, kuhu suubuvad mõ-
lemad torustikud. Vastasel juhul hak-

kab drenaaž tööle vastupidises suunas 
ja vesi võib tungida vundamendi alla.

Põhjalikult läbi mõeldud drenaaž 
peaks kestma ja toimima aastaküm-
neid. Selle rajamise peamine eeldus 
on kogutud vee ärajuhtimise võimalus 

kas kraavidesse, sajuvee kanalisatsioo-
ni või veekogusse. Tark tegu on panna 
maasse üks vahepaak, kuhu saab ko-
guda nii saju- kui drenaaživett, mis on 
aia kastmiseks tasuta käes. 

Drenaaži rajamine  
ja alternatiivid
Kui vee ärajuhtimine mingil põhjusel 
pole võimalik, saab vee majjatungimi-
se vastu võidelda üksnes hüdroisolat-
siooni rajamisega või vee väljapumpa-
misega. Kui keldrisse imbub vett vähe 
ja harva, võib ehitada põrandasse sü-
vise, kuhu paigutatakse automaatselt 
tööle rakenduv ujuvpump. Ohtrama 
vee sissetungi korral läheb pumpami-
ne kulukaks ja isolatsiooni rajamine 
on perspektiivis säästlikum lahendus.

Kummalt poolt isoleerida, kas maja 
seest või väljast?

Siseseinte katmine veetõkkega ei 
anna kindlasti loodetud tulemust. Vä-
line veesurve lükkab tõkke lihtsalt lah-
ti. Sisemine isoleerimine täidab oma 
ülesande, kui keldrisse valatakse spet-
siaalne raudbetoonsärk. 

Väljastpoolt vundamendi lahti kae-
vamine on kulukas, kuid isoleerimine 
annab hea tulemuse. Seda siis, kui põ-
rand on ehituse käigus korralikult iso-
leeritud. Kui mitte, peab ka põranda 
üles võtma ja veekindlana uuesti ehi-
tama. Jälle suur töö. Betoonkatte pea-
levalamine põrandale tõstab selle pin-
da ja tavaliselt on keldrid niigi mada-
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Veekogusse või drenaaži kanalisatsiooni

Vundamendi tald

Vee väljadreneerimine põranda alt. Põranda alt juhitakse vesi läbi vundamen-
diavade drenaažitoru ümbritsevasse killustikku, kust see imbub drenaažitoru-
desse. Killustiku ja liiva vahel peab olema filterkangas. Kui põrandaalust ei dree-
nita, pole kangast vaja, kuid sel juhul peab põrand olema veekindel.


